河北省老年人体育协会文件
冀体老协字〔2022〕26 号

关于近期举办全省老年人体育

健身培训和交流活动等项工作的通知

各设区市、定州市、辛集市老年人体育协会，雄安新区宣传网信

局，省直老体工委、省级老年人体育示范县、各有关单位：

为贯彻落实中国共产党第二十次全国代表大会关于对体育

工作的要求，庆祝河北省老年人体协成立四十周年，充分展现在

疫情防控严峻形势下我省老年人体育健身的成果，为组队参加第

四届全国老年人体育健身大会做准备，根据省体育局的相关要求，

经研究决定在今年 11 月 1 日起，重新启动 2022 年河北省老年人

太极拳等项目的教练员、裁判员培训和太极拳交流活动；安排自

11 月中旬-12 月 10 日门球等项目的交流和展示活动。由于时间

紧迫，先发此通知告知各地提前做好准备工作，并根据后续发布

的各项规程规定按时参加相关活动。现将有关事宜通知如下。

一、指导单位

河北省体育局社会体育中心

二、主办单位

河北省老年人体育协会

三、承办单位

河北省老年人体协相关专委会

相关地区老年人体协

四、培训和交流、展示活动地点和时间

（一）已发通知但由于疫情等原因，延期举办的培训原地点

不变，举办时间近期内通知各地。

1、太极拳（保定徐水区 609 体育中心）、健身交谊舞（石家

庄藁城区）、健身步态（石家庄灵寿县）、广场舞（石家庄灵寿县）、

持杖健走（保定徐水区 609 体育中心）培训内容不变，报名确认

按原途径进行。

2、传统（五大流派）太极拳展示交流活动因故改为“太极

拳交流活动”（地点待定），规程确定后下发各地。

3、省老年人体协对食宿费给予适当补贴。

（二）新安排的健身项目和健身展示活动举办地点和时间以

及规程正在磋商和制定之中，确定之后将及时通知各地。具体项

目有：

1、2022 年河北省老年人门球交流活动

2、2022 年河北省老年人健身球操交流活动

3、2022 年河北省老年人健身步态交流活动（廊坊霸州）

4、2022 年河北省老年人柔力球交流活动

5、2022 年河北省老年人健身秧歌交流活动

6、2022 年河北省老年人气排球交流活动（石家庄）

7、2022 年河北省老年人持杖健走交流活动

8、2022 年河北省老年人健身交谊舞交流活动

9、2022 年河北省老年人中华通络操教练员、裁判员骨干培

训和交流活动

10、2022 年全国老年人健步走大联动河北主会场

11、2022 年河北省老年人迎新年体育健身展示活动（沧州

站）

12、2022 年河北省老年人体育文化展示活动

各地如有意承办以上活动的，可于本月 24 日前与省老年人

体协联系（基本条件：当地防疫部门、体育部门、老年人体协同

意；食宿标准每人每天 160-180 元（省老年人体协给予适当补贴）；

良好的比赛场地等）。

以上所有活动都在 12 月 10 日前结束，如遇疫情等不可控因

素，活动或延期举办或改为线上进行。

未尽事宜另行通知

省老年人体协联系人：石振威，电话：0311-85266656，手

机：13630815321。

此页无正文

河北省老年人体育协会

2022 年 10 月 19 日

河北省老年人体育协会秘书处 2022 年 10 月 19 日印发